
       環境リスクも処理コストも、私たちなら０(ゼロ)にできる。 
 

２０２４年 １２月 ２日 

 
電子契約サービス導入のご案内 

 
 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうござ
います。このたび、日本環境開発株式会社では、お客様との契約業務の効率化と利便性向上のため、電子
契約サービスを導入いたしました。 
 
 

導入のメリット 
 

1. スピードと効率性の向上 
契約書作成から締結までをオンラインで視聴でき、印刷や郵送の手間が不要です。これにより、
契約事務がすぐに完了し、迅速な締結が可能になります。 

2. コスト削減 
紙代、印刷費、郵送費、さらには保管スペースの削減など、契約関連のコストを大幅に削減でき
ます。また、電子化によるペーパーレス化で環境負荷の軽減にも配慮します。 

3. 安全性の確保 
電子契約は、暗号化技術や認証システムを利用しており、不正や改ざんのリスクを防止すること
ができます。また、破損の心配もありません。 

4. 利便性の向上 
いつでもどこでも、PC やスマートフォンを使って契約締結が可能です。これにより、遠隔地の
取引先でもスムーズな契約が実現します。 

 
 
今後の契約につきましては、電子契約でご対応いただけますと幸いです。皆様にはご理解とご協力を賜
りますよう、お願い申し上げます。 
 

敬具 
 
 
 

 当社では、信頼性の高い電子契約システムを採用し、徹底したサポート体制を整えてお
ります。導入にあたっての詳細やご不明な点については、担当者までご連絡ください。
今後もサービス向上に努めてまいりますので、今後とも、どうぞよろしくお願いいたし
ます。 


